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"htro milé juro ji ji lady
tilmit n U jxnii kolon mtIhiv

tvoje uiwly" Ano jaru nul

nám mistulo lak krásni' jest

pokochání m v přírodě ii úhvíIii

ktiixii' In jiitiiilio dne! luk milé

ji prilii'iií se spánku jtvu-ki- l

písiic prnknvy nli švitoření

jiného ptactvu! Zdálo ly se

jiiraí mor-- přírody tm iiičši'i'ikn

avšak piiHoli! velice zdat-

né Ovsctn tn lui in tak jiiku mi

líní" bodré vrtikoviiuky —

lak ziijíiinivé liylo liy pro víc

ky řlciiíiiky Hlídky kdyby ne-

kletá z našich dopisovatelek po-

psala zjevy jarní přírody po ven-- k

— V přirodi' i jitra j ví

nový ivot po zimním spánku

Traviny a polní kvílí roste téměř

před iiiišiiiut oéinia stromy a křo-in- y

olilékají vr sváteční úho-

ry zkrátka všude krása všude

nový ivot Kiidý z nás tmií jen
nu v nek do přírody osvěžili ne

ve vonném vzdmlm h pookřáli po

hlď ni na tyto kiásy lak jenom

volným cítí ki élovék v přírodě
kteří nezná klamu a miiá pře

tvářky! Tinu jediné se élovék cí-- tí

šťastným tam okřeje
Ano mnohému z ná j'- -

zapotře-

bí osvěží ni a obzvláště těm kteří

hýli postiženi těžkými tni

Iieli ještě hul ši lil lleštěstíli) —

ztrátou svých milýeh Ti iiíďz- -

lioil Osvěžení a Úle II je Ve volné

přírodě

Weber

Now Bettendorf

jlik líú b I čili 'u vé fi lier tliil

icit řc kiilv Wclur iij 11 en v iivii
eni 11 tuiic ilukuniil ui enicilnirkuii pim
kňkn Piiiie hejli při iiiaicriil je pru

„tiiluii či'ilkii bylo piiHiiě iliillicnu po ccluii líním průlina vírihy 'u

llllllllS UVI1 JC S llilll pln ll ll'l Itllll JilklIHt tnluIIV 1 íiii truji

- ?!- -

Columbus

Steel Kingv
Weler V puplcilí Iit VxV

vinka vv tci-n- 111 insleriíi
i tik inkuly byl lán 1111 wi-

Weber pnvuv ilusli ilirui Nu

lui ilievii 11 -- i imii piii-i- eleru

léilll lllikliulll II llc eií re-t- e

jií lil icliielell III ueill V lit
v e in iiihicli I 'in k ls

inu sliv ii iiusmusIí ii?

BAILEY t MACH
ZITIlNi ifcKAftl

V řuKhdJI Pixioa Blk Rok lo a Faraan utc
ťxl Iťujlt UMY Init riMtwr A IIM&

omvii v m:i 44a

NijlriH- - tiliuii mlilrkufl4 Mmoio 9 VJd-rmt-

Nrjini-rnJ4- i
jmuiiui ťrkrm frtm

linly Ony 111 tnul

liui iiciutiv 7 vyliiiiiii liu -- :i ikiuiiii privi
11 iil lilii jxiui V llist mu"! mi kli ti' ' uliiinliiis iuMi č 11 i hiiiiIii i mil
kcin tuk puv ést II 'lil ruk II lukelll i pi i lil"

elV líeltelululf pilMi je lie t li ně
i I le lu li iru irnv luli lv 11

ni uuii 11 iiii"i'u k u 11 iiimiií
k:ilé :'litillii včlí víiliV nebu luiuniti

Nuvým cele iieelu V 111 m iii III' p linii j S Kiiij' Ti Inule
I
( l jukli liejlepKÍ l' iiiii
Vlplltti e V li III llll šliviť' Il I litei li :i I imuil nlilililiilii HVČ U

'O líiin iikAe vil který vv Imv í v cm vašim pit
i Ió in Iileli tk

riillllisl iluplňle si pi illlu liliu 11 lilku 11 viieell 11 které s Ilcjil'1- -

li í in lite

ÍNTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA
Iniirpomlell

CHICACO USA1a
Nejvétší hoj a váhVni j" po-jd-

u toho m přijde — )u- In hic-zi:á:i- í

mi ina sehe Až my ženy na veéer měli jsme tu silié

ine iiiněti rozpoznávali s' he hřešení které nás vt lnu polekalo

Metz

adtijcich o potížích s Indiány

kocěě přechází k llálllélll vlllsf- -

níinii sadé sv Václava ději-

nám Dodtí" svému vhistiiíieii ži- -

volopimi který je z mál
'-
-

knížky
le skllteellc liejziljlIllilV c jsiiii a K

Hlinkám n zakladati líi h o t I a

četných žijících osadnících Práce

il'llé líiožova je Velice eeuilýlil

příspě lcm k dějinám katolických
i'chit v Americe jich zívoia a

jich pomé-ri- i a proto vích- -

dopni lí

cujeme ji scni kuoz se o ilejiny
aiiicrieliých řechú zajímají Shle-

dají že kniha psána je poctivostí

vzieným rozhledem člověku

který ohě tylo vlastnosti dovedl

Vložili nejen do dilll Velikého (li- -

vádínic j-- jeho knihu "Nchntskn
v minulosti") ale i do této malé

monografie
"Nové Sméry" (vydavatel a re- -

ilaktor 1 A Trojan v ISalt imnre

ohji v dy se minulý týden na soe
našem svým druhý 111 číslem Totéž

co jsme řekli o prvním čísle jest
nám říci i o čísle tomto: pěkný

ušlechtilý n literární' cenný oh

nili osvětového a vzdělávacího rá
zu ktirý třelm ne nesl směrem

pmin umovým mile ohraei na sehe

pooitiost svou ncstiaiinost! a přís-

nou ohj-k- t ivitoli ISlldoll-l- i "Nové

Směry" poktaěovati na dráze za-

počat'- a my tomu věříme zna

jíce poethé snahy páně Trojano-

vy pak se dočkají nejen veliké

oniniv ale r Ue ni rozšířeni
což my šumí viděli hvchom nejra-

ději
"Svobodná Škola" pod redakcí

A fandy kráéi cestou velmi pěk-

ného inviiihiii I ť ý i liisnémi
a kratšími povídkami v

ní edaktor há-ni- éesko-aincri- -

ckml mládež s liejv étšinií českými
lidmi kteří krásnými projevy sil-

ného své-h- ducha trvale se za-

psali v kulturní dějiny českého ži-

vota Z dětí zdejších svobodomy-

slných škul nemělo hy hýli jedi-

né které by "Svobodnou školu"
neodebíralo

Zbudoval veliký závod

Byly to ijéniocki podnikavont a npoil-

vost b poctlvcřit ktrré založily iV
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jsou liď někdy šťastni a někdy až

moc in šťastni Někdy mu z hod-

né žellV lldélá lltiei hec lo ne ří

dí dle tuliu jak on se k ní za jej!
starost a práci chová — N'eh kaž-

dá žena — je lo již přirozené —

je ráda milována Někdy hývá
sllMiáli1 Iié piávě tak hývá lo

mu i u mužn V na z hodného mu-

že iiilélá mnohdy lumpa a naopak
I 'i iito ni ní nad lodiuný život kde

ii ohnu lidi je láska stejná a kde

je vzá jemná dohoda s mírem Ta-

kových lidi však je mezi námi ho-ln- i

I pořídku Mohlo hy to však

hýti všude Vžd)ťsc přec herou
z lásky a ne i

pak je épc jdedi
každý hned sám a svou vlastní
slon m ž ahy jeden druhému ten

krásný a krátký živni ztrpčoval
Seznají li Že se sohě nehodí je
VŽdv lépe jdou li od sehe než lihy

žili podle schc v hříchu a v nelás-

ce Vždyť líúli přece sám nechce

hy se ělověk rmoutil Tím kon-éí-

a prozatím přeji vám šťastné
žití

Polévka knedličky ze strouha
něho chleba

Nastrouhej domácí tvrdý chléh

odměř ho Iři vrchovaté lžíce a iieeli

ho smažit hinf na čerstvém hově-

zím luku tich na při puštěném má-

sle do hnědil též usmaž do zlato-

vá pni drohuě rozkrájené eihulc

ď j ohojí na misku a když to
v raz do toho dvě celá vej-e- e

přidej k tomu tři lžíci- - dohré-h-

o lék i trochu soli a hodné to

utři )cj k tomu ještě j"diiu lžíci

hllď edleha mho list loilhll lé Želil- -

liékď '
kury a neeli to tát ve

stuih nu když je ěaH k zavaření
klaď malou lžičkou do vařiči po

lévky jako ořech velké kiieil"ky
a dej tu na několik minut pova
řit Pak to v h j do mísy

ř ft

Tdccí nuiso se sparglcm

Ivukiájej telecí hrudi na kous-

ky a dej do hrnka Hsi se dvěma

kvarty vody vařil Pak dej zele-

ninu jako do polévky Když je
končené maso na polovic varcne

dej do toho na malé kousky roz

krájený špaiirl osol de chuti a

vař do měkká Zalitu udělej tro

chu hledě jižky a zavař ď lé po

lévky Přidej pak trochu mušká

tové kllllékv II pepře - dle chuti
a dej ještě trochu povařit

Opečený chléb t ccrelovou omá

čkou

IJozkrájij na drohno celý jeden
lis naťového cerclů i s listím dej
naň trochu vody a při k rej pokli
ékou a dej dusit až se voda vyva
ří Pak přidej trochu mléka a si

ce tolik jak mnoho chceš omáčky

rozmíchej v mléce as lžíci mouky n

dej do toho ten ecrcl vařit Při

dej kousek másla a osol !! chuti
Potom potři máslem as osm in h

kolik chceš kousku opečeného
ehleha (Toast i vlož jej do hluho

ké misky a vlej naú tu omáčku a

nes na stůl

fepanélské kokosové cukrovinky
IJozsi rouhej ccý čerstvý kokoso

vý ořech na misku vlej nan as dvé

sklenice vařící vody n dohře jej
promíchej Puk jej protlač hu-

stým nýtem lak hy'n dostala vše

ku šťávu a sin hý ořech vyhor
šťávy nf jsou asi dvé skh nu e Pak

do toho přidej lihni cukru kúru

i jednoho citronu okrájej a mi h

V tom Vlinl Můžeš liiieedit do to

ho trochu citrónové šťávy Po

tom to dej vařit hi i mícháni mi

tak dlouho nl hy nhsah při im

kápnuli ho troudili do ntinh né i o

dy ninhl Pak v h j na misku

kdyi Vl)dne v vlalo j o h vypf

uj j' j ď li hi I ukrovii ky ty
)"-- vláčné % v tmí dhré
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mouky a vše to smíchá se dohro-miid- y

1'laeky se rozválí db I líto-

sti ! In jsem V Renské lllidee

lupin klerý mala pí li Ten

mi lihil le h se liší od lěch dru

hýeli lnu o pomluvu se nikdy
nemusíme staral Sítiny se Šak ne-

chvalme n h inii-ini- e ěkat už ní
někdo jiný pochválí A řidni'

dle toho: lak chceš ndy lidé éiitili

tohé tak ty éiií jim I'ak bude
všiu-hu- dohře e to sice staré

příslo Í lile je inhré

Anna Marcclinová llall Moon

Ihiy 4'itl — - ťléllá redakce Od-

pusťte mi Že MIH Zllse obtěžuji
Ieě přála hych si malou opravu
1'oéálkem únoru js ni vám pnula
že před rokem stála zdi tuna sena
'J a ve žnfeh )lii Zapomněla

jsem však napsat že se tak prodá-

valo Na žádost p Kýda tedy to

opravuji Vrehy úrodu nám ]

nedávají Zde jsme rádi sklidí-

me li dvě tuny sena po akru I'íe
Ilicc se Zde nerodí il proto si' zde

seje llejvjei' oves kterého se

dělá seno A nyní musím přijití
s nééiin i z španělské kněhyně do-

volí li mi to totiž pani pořádat
d-- l

n ('le i totiž dáti iiivol ku pe
éi I í Zdejšilin ehh ha ficlo liiselli

tu jak i ni jej tu jmenují Týž -

Ze sUIIIVc Vlljee Zlélill s ' ' t f I

l)o pul tíiiloini dohív kynutého
ndaiii dám dva tudy vaj % libru
máshi 'J koflíky eiiluu a vše lo

dohře proděláni Néktei ' d ívají
liste lee Van e ni li Zaotie llileko

Nedah ko moře hllde se tu stiěli
nové inéslo My máme k moři je-

nom lil kol k klokil Iidé ehuili

tam na rvhy škehle ěi rvetié lastu

ty taky a každý chytá co se mu

lihí Iťyhy které si zde chytají

pil éeskll jllieliOVati lielliohll Ie

po porllIiMlskll něh e městě liill- -

sím mluvili jen anlieky ucho por-lutralsk- y

n španělsky Nesmíte se

lili plolo divit Že si tU svou éeŠti-lil- l

někdy popletu Moje iětí ho-

voří jak éesky tak anglicky a por

tuiíalsky a dvě dokonce i Španěl-

sky l'ro tliicšek končím s po-

zdravem na vát a na všeehny čte-

nářky a čtenáře

Františka Otoupalíková David

City Neh — ťlěiuí redakce: Mu-

sím s vámi sdělili i nějaké zprávy
1'í'cdné vám tedy povím že tu má

lne zase sin ho Nejvétší pijavei
kteří zde pro né volili hned druhý
den Hkoupili hoxny piva a pak po

pěli chodili do niašfalí kde se tak

iniehmlili ž" nemohli unést ani

své špaeírky Jsem proto jistu ž-- lo

udělali naseli vál Minulý týden

jsme til měli Veselku p
1 Kousala

se s Maploii lajkovou Oddal

je soudce 1) ťoufal a Kr Vidlák

hyl jim za svědka Měla jsem po-léš'--

připravit nevčftii a uspořá-

dat i svatehnf ohéd 1'řeji jim hy

j láska li štěstí provázely ní do

pozdního sláří kdy je milo pozo-

rovat! dva lidi žijící jenom jeden
druhému ve shodé lásce Přij-Tl-

jen tedy Zase milé llevčsly lo h

jsem lu již měla hojně veselek

Dejte mi však den před tím o tom

věděl iihyeh mohla vystrojili ohéd

pit ci- - jako na veselku Taky váni

milsilil fíei Že V poslední dohé

hjli u iiiii lito krajané: M Htcj- -

jkil ti V Ilumpál David ťity F

Jedlík J litidřirh Ženou 1
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Shim ý dcerou y Smrhu p Se-
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vzděláním a uvědoměním uplat-

nění naší rovnoprávnosti hude pak

snadné
t

Trošku hrdosti udržuje élnvéka

v napjetí k dohru mnoho jí dělá

však z něho protivu jiným

Ženám klepy nesluší mužům

však é méně Tasto však v

tomto ohledu předéi ženu Po-

kračujeme plotoe svět se litáěí il

lil též

Sjuvo mlč zahrnuje vši' o éeni

llie lievíme a éiní nevědomost

hladeni a moudrost zhyleéiiou To

ženám nepatří Muž svým nilée-ní-

vodí éasio ženu aprílem

Výt hova rodiny moudrost v kn-

ěhyni přináší ženám hlaho —a mu-

ži užitek

Milé družky! Vím mnohá z

vás má nyní na pilno h jarním

hýlu a přípravou zahrád-

ky Doufám však Že přece nalez-

nete chvilku lu napsání několika

řádku do naši Hlídky Ta vyžadu-

ji pěstování tak jako každá jiná
žalu ádka liiizné projevy náhle

dú émí naší Hlídku zajímavou a

hledanou Nyní nám nastanou ze

huiny ti mnoliá vás má dohré

návMly jak je úspěchem při-

pravovat) Každá z 1 ráda cle-

me životni zkušenosti jiných mh

tím tiahýváme vědomosti a jsme
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Nlir naše spolupracovniee

lllidky se nuvráldii lázni 1'iáli

ly li i kdvhy nám likvť po- -

datrt zpr ivu o výsledku renty

ti o ú iiikii lěeii v lázní h ti

ďle e těšili
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HOLEJŠÍCH pít červů v nádobách bylo vyňato z pěti hlav
váiíclch od 12 do 18 liber To lajiati je

více nei dokladem pro nezbytnost užívání prostředku jcsŽ ni-

čí červy To pak my činíme při hotové řáruce $500 a sice ne-

jen u vepřů ale i jiných ivířat

Abychom pak vás zbavili každé pochyby dokázat! vim pra-
vou hodnotu svého prostředku ručíme vám záchranou 75 pro-

cent kusů s každého stáda které léčíme anebo lék nebude ju
oak státi vás pranic

Pfllflitot takUpa na dvAe kilrtMio mula litiiti dohytkaf
n ynl práv ua Ivoja dvl Deliytuk tvfij i duí)ita ta

rusí m ps i n prota Javll ik)im na ovhrarii téM4
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OilaHim lrvtt nattana ebrnuU a hrk M my ptdhánm t
kov um vpřov4mi mom Mima lt Mtt iru)ni4 mbi linku

I I i I i roit Te i tumni iv4nf vytIk
nptMloii ackiantt ptil mnmi
Xkeunka váa pt9vati yt'tMi iiuti h S- - Ut

kjli aUlfittu at do 4 ! kdy m vám pt4ta vm r4nHtt4i

pivattl 4ktM MMirk pi(i4ok ik ptu pikiin matia

Tato likiika VárUva Koliho jhté dokasuje pravou tnu
ii4iho tku U pruaat Jichl libra prtd4v4 se sa průměr nych 10

canta rtlkda namél by IŮ4UU bi o hrany
CUtInm N#b 28 třtin 1910

Ciiitud hluífs Kunt ly Ci

Cuututl líbffi !a

faftevé:" HlHtftttvv 15) ilUf véaha laku Vtary jtn ktu
pil tihi ! J i FrMk4 Jiaitbar(t4 st N bvtylar
mvilítti ta je tml tl ibrý u byh it byale ml la aajtait
fN4 Vu4 Ph!U Ullt H ÍU0 Jlbař

0 tUUl ta(tMx il jíUU Uaba fki4U f Rt ftlaUvé av

jala ia jk put jdii'f tdatam jiiaiaU aaia -

H4 I4lvt ďue tiiu sUrn4 Jdyi kntit-- ktarM ItUktaiA

# j!ni!l lu íy míhi iftIuky

COUNCILBLUFFS REMEDY COMFAfW

17 íoiuim win couftciiutif iowa

joM IH Votohl fclmt ItUiUl Ul So 20 St So OmiM

i p fct ti M i4i jí" Kf'íM iU i
ol-lfí- t lk d Iv

í 4 bktli ' 4! í 4 j-
-

l4 M#JÍ it tf!i Ji Jv-- WÍ
' KiV4l "

Mk-'i- Um ťiii ř SPtM-l- ( ttki- tf- - Ilodkř pi
fiim et'lk'w pl ♦ fcid sm ♦ 4% I" U % i bl -- kaí
! iU ( tMka]Í'' Pil ř Šl!-l- I !

! In% Tlí pM j4k M 4 M-- UI pra i ltni
ti bfi%l-- á pl-- il VMméHtU l vj llmf Vkbl 11 jr

I fltn k i'" "Mf

t 4( 4#-- - á#
tl M # t4f lií-- j

4 4 '" 'I

V
j-
-)t I' M

( é Mi 4 ihk - i'lhí-- 1
'"

i mtti " I 9 i '

VI 14
( 4 ! 4

♦) ia" iM~ti 9it) 't#
il il#4" l4 t i i 1 )

Um } mM Jk í v#fcrí
4f- - 4

tim k tr I tfli4
fiMttf %t)r 4t l4ř klW

" jí hU 4 #Mt I '

44 ďl44 íll

"S—

'i


